



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.789.000,00	1.245.083,76	3.789.000,00	1.461.625,49	4.182.239,98	3.427.368,66
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	46.666,72	140.000,00	56.545,15	109.587,58	24.523,84
SUBTOTAL	3.929.000,00	1.291.750,48	3.929.000,00	1.518.170,64	4.291.827,56	3.451.892,50
(-) DEDUÇÕES	494.000,00	164.666,80	494.000,00	158.241,23	456.059,55	404.871,97
Receitas de Operações de Créditos	20.000,00	6.666,64	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	15.000,00	5.000,08	15.000,00	4.039,09	10.067,26	6.538,38
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	10.000,08	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	429.000,00	143.000,00	429.000,00	154.202,14	445.992,29	398.333,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.435.000,00	1.127.083,68	3.435.000,00	1.359.929,41	3.835.768,01	3.047.020,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.189.759,24	1.063.253,08	3.189.759,24	1.134.963,69	3.177.840,94	1.134.963,69	3.177.840,94	2.878.969,88
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.823,03	941,01	2.823,03	1.442,02	2.823,03	1.442,02	2.823,03	1.587,05
SUBTOTAL	3.186.936,21	1.062.312,07	3.186.936,21	1.133.521,67	3.175.017,91	1.133.521,67	3.175.017,91	2.877.382,83
DESPESAS DE CAPITAL	612.777,16	204.259,05	612.777,16	156.864,81	588.168,65	131.240,03	535.074,26	431.564,76
(-) Deduções	71.799,17	23.933,06	71.799,17	22.273,41	71.799,17	22.273,41	71.799,17	65.585,44
Amortização de Dívida	71.799,17	23.933,06	71.799,17	22.273,41	71.799,17	22.273,41	71.799,17	65.585,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.727.914,20	1.242.638,07	3.727.914,20	1.268.113,07	3.691.387,39	1.242.488,29	3.638.293,00	3.243.362,15
RESULTADO	-3.298.914,20	-1.099.638,07	-3.298.914,20	-1.113.910,93	-3.245.395,10	-1.088.286,15	-3.192.300,71	-2.845.028,56
RESULTADO	-292.914,20	-115.554,39	-292.914,20	91.816,34	144.380,62	117.441,12	197.475,01	-196.341,62

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.039.674,89	990.149,13	1.059.304,33	69.155,20	19.629,44
(-) Disponibilidade de Caixa	159.985,97	150.483,81	148.919,12	-1.564,69	-11.066,85
(-) Aplicações Financeiras	9.683,64	98.156,15	140.609,32	42.453,17	130.925,68
(-) Demais Ativos Financeiros	4.036,59	5.078,76	4.899,59	-179,17	863,00
II - Dívida Consolidada Líquida	865.968,69	736.430,41	764.876,30	28.445,89	-101.092,39
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	865.968,69	736.430,41	764.876,30	28.445,89	-101.092,39